RESOLUÇÃO N9 187/90

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO DE JANEIRO, no uso das
suas atribuições,

CONSIDERANDO que a sua Resolução n9l82, de 14
de maio último, designou os Juizes dos Municípios com mais de uma
Zona Eleitoral que estarão incumbidos da Fiscalização da Propagan
da 'Eleitoral nas eleições do ano em curso;

CONSIDERANDO que, pela citada Resolução n9....
182/90, cabe ao Juiz da 85a. Zona Eleitoral a incumbência de fís
calizar a Propaganda Eleitoral do próximo pleito no Município de
Petrõpolis;

CONSIDERANDO que, por decisão tomada em Sessão
de 21 do mesmo mês, foi aprovada por este Tribunal a dispensa, a
pedido, do Exmo.Senhor Juiz JOÃO AUGUSTO FIGUEIREDO DA ROCHA das
funções de Jüiz da aludida 85a. Zona Eleitoral, e também aprovada
a designação do Exmo.Senhor Juiz JOÃO BOSCO CASCARDO DE GOUVÊA pa
as mesmas funções;

CONSIDERANDO a conveniência de retirar daquele
Juízo a incumbência da citada fiscalização, em face dos pesados e
demais encargos ligados â realização das eleições de 03 de outu
bro próximo, que jã lhe estão cometidos;

R E S O L V E :

1) Fica designada a Juíza FÁTIMA CLEMENTE FER
REIRA DE SOUZA, da 65a. Zona Eleitoral, para ter a incumbência de
fiscalizar a propaganda eleitoral no Miinicípio de Petrõpolis.

2) Revogam-se as disposições em contrário.

Sala de Sessões, 06 de junho de 1990

OR EUGENIO* DE VA£CDESEMBARGADOR EUGENIO'DE VASCONCELLOS SIGAUD
Vice-Presidente

- j OU ofeL G x^ oulLlx. Crfct-v.
JUIZ EDUARDO SÓCRATES CASTANHEIRA SARMENTO

Corregedor Regional Eleitoral

LUIZ'ZVEITE|R __ 7
C^o

JUIZ FERNANDO SETEMBRINO MARQUES DE ALMEIDA

JUIZ ALBERTO NOGUEIRA

JUIZA VALÉRIA GARCIA DA SILVA MARON

ALCIR MOLINA DA COSTA
PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL